



KORONA GÓR POLSKI - RYSY DATA 15.07.2024 PONIEDZIAŁEK

SZCZEGÓŁY CENY 479 zł/os. maksymalna wielkość grupy to 9 -10 osób!

W ramach opłaty zawarte są: koszty przejazdu busem klasy turystycznej (550km), ubezpieczenie na trasie wycieczki, **ubezpieczenie wysokogórskie- zagraniczne**, opieka licencjonowanego Przewodnika Tatrzańskiego, podatek VAT.

ROZKŁAD JAZDY

NA MIEJSCU ZBIÓRKI NALEŻY BYĆ 10 MINUT WCZEŚNIEJ!

GLIWICE Parking przy Europie Centralnej, przy McDonald's godzina 02:30

ZABRZE Parking przy Stadionie Górnika Zabrze ul. Roosevelta 81 godzina 02:45

KATOWICE Zatoczka przy głównym wejściu do MCK, ul. Olimpijska, godzina 03:10

Zapytaj o inne przystanki na trasie!

RAMOWY PLAN WYCIECZKI

Przyjazd na Parking Szczyrbskie Pleso godzina 6:00

Wejście na szczyt godzina 11:30- 12:00

Zejście na Parking Szczyrbskie Pleso godzina 18:00

Planowane godziny powrotu 22:00-22:30 Podane godziny są orientacyjne

(nie obejmują ewentualnych przesunięć, zdarzeń losowych) Kolejność i trasa programu może ulec zmianie - decyduje Przewodnik.

TRASA WYCIECZKI

Trasa bardzo trudna – czas przejścia ok 11 h + czas wolny,

Suma wzniesień: ok. 1260 Długość trasy: ok. 19,0 km, Wymagane czołówki!

OPIS TRASY PIESZEJ

Parking Strbske Pleso (Szczyrbskie Jezioro) –Trigan – Popradskie Pleso, szlak czerwony – 1 ¼ godz., Popradskie Pleso – rozwidlenie Doliny Mięguszowieckiej, szlak niebieski – ½ godz., rozwidlenie doliny Mięguszowieckiej – Żabie Plesa – schronisko „Chata pod Rysami” – Przełęcz Waga – Rysy, szlak czerwony – 2 ½ godz

WAŻNE INFORMACJE DLA TURYSTY

Należy zachować ostrożność i mieć odpowiednie obuwie oraz ubranie dopasowane do warunków pogodowych. **Trasa dla osób zaawansowanych.** Przekraczając granicę należy posiadać dowód osobisty lub paszport - ważne minimum 3 miesiące.

Organizator zastrzega sobie prawo do odwołania wycieczki nawet na 24 godziny przed - w przypadku niekorzystnych warunków pogodowych.

RYSY

Warto wiedzieć, że to nie Rysy są najwyższym szczytem Tatr. Rysy składają się z trzech wierzchołków. Najwyższy, o wysokości 2503 m n.p.m. i najniższy 2473 m n.p.m. położone są na Słowacji. Środkowy wierzchołek, ten, który zdobywamy turystycznie, ma wysokość 2499 m n.p.m. i znajduje się na granicy polsko-słowackiej i to właśnie on zaliczany jest do szczytu Korony Gór Polski i jest najwyższym punktem na terenie Polski. Przez niego przechodzi też granica polsko - słowacka. Rysy leżą u zbiegu trzech grani Tatr, Na północnym zachodzie leży Polska Grań Tatr, W kierunku wschodnim ciągnie się Słowacka Grań, a w kierunku południowo - zachodnim boczna grań ze szczytem Krywań.

SCHRONISKO POD RYSAMI

Schronisko pod Rysami jest najwyżej położonym schroniskiem w Tatrach. Posiada bufet oraz 14 miejsc noclegowych we wspólnej sypialni. Zaopatrywane jest przez nosiczy – tatrzańskich tragarzy. Usytuowanie budynku powoduje, że jest ono narażone na schodzące lawiny. Ostatnie takie wydarzenie miało miejsce w 2001 r.

CIEKAWOSTKI

Trudno dostępne schroniska górskie w Tatrach Słowackich, m.in. Schronisko pod Rysami (2250 m), Schronisko Teryego, Schronisko Zbójnickie i Schronisko Zamkowskiego zaopatrywane są przez nosiczy (słow. nosič). Jednorazowo tragarz wnosi ładunek ważący ok. 60–80 kg. Jeżeli chcecie się przekonać, jak to jest być nosiczem – można wynieść mniejszy ładunek ok. 5 – 10 kg, np. znad Popradzkiego Plesa do Chaty pod Rysami. Nagrodą jest kubek herbatki. Pierwsze letnie wejście odnotowano w 1840 r. (Eduard Blásky), zimowe w 1884 r. (Theodor Wundt). Na Rysy weszła m.in. Maria Skłodowska-Curie z mężem i Stefan Żeromski. W latach 1913-1914 był tu Lenin, na pamiątkę tego wejścia postawiono na szczycie tablicę, która była notorycznie niszczona przez turystów.

